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گروه بهمن در نمایشگاه خودرو تبریز 
حضور یافت

گروه بهمن که در بیست و هفتمین نمایشگاه 
خودرو تبریز و قطعات وابسته حضور پیدا کرد.

نمایشگاه خودرو تبریز یکی از مهم ترین رویدادهای 
نمایشگاه هایی کشور است که هر ساله محل 
گردهمایی خودروسازان داخلی است که این بار 
در مهرماه برگزار شد. گروه بهمن که بهمن موتور، 
بهمن دیزل، ایران دوچرخ، سیباموتور و اسنا را در 
زیر مجموعه خود دارد در بیست و هفتمین دوره 
نمایشگاه بین المللی خودرو و قطعات وابسته تبریز 
نیز با طیف متنوعی از محصولات این گروه حاضر 
شد. از جمله این محصولات عرضه شده در این 
دوره از نمایشگاه بین المللی تبریز را می توان به 
فیدلیتی پرستیژ، دیگنیتی پرستیژ، جی ۹، اتوبوس 
 ،BD300 امپاور ،BD500 ۱۸ و ۱۲ متری، امپاور

موتورسیکلت KPT و… اشاره کرد.

 اعلام مرحله چهارم فروش 
اموال مازاد بانک ملی ایران

بانک ملی ایران تعدادی از اموال مازاد خود را از 
طریق مزایده در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

به صورت نقد واقساط به فروش می رساند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،  تاریخ 
برگزاری و انتشار مزایده از ساعت ۱۲ روز ۲۲ 
مهرماه  لغایت ساعت۱۹ مورخ ۱۸ آبان ماه است.
همچنین مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت ۱۲ 

روز ۲۲ مهر  تا ساعت ۱۹  اول آبان ماه می باشد.
مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده تا ساعت 
۱۲ روز ۲۲مهرماه  تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۱ آبان ماه 
و تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی نیز ساعت 
۸:30 صبح روز یکشنبه ۱4 آبان خواهد بود.لازم به 
ذکر است، امکان شرکت در مزایده بدون دریافت 
اسناد مزایده میسر نیست بنابراین متقاضیان 
شرکت در مزایده باید قبل از اتمام تاریخ مهلت 
دریافت اسناد مزایده)ساعت ۱۹ مورخ ۱/۸/۱40۲(  
نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام کنند.

 خدمات بانکی با کیفیت بالا 
و هزینه پایین ارائه شود

رئیس کمیته تطبیق مقررات بانک توسعه تعاون 
گفت:به عنوان بانک توسعه ای یکی از اقداماتی 
که می تواند ما را در نظام بانکی جلو بیندازد ارائه 
خدمات با کیفیت و سرعت بالا و هزینه پایین 

است.
محمد جعفر ایرانی در جلسه کمیته تطبیق بانک با 
بیان اینکه استفاده از ابزارهای نوین می تواند هزینه 
خدمات ارائه شده را کاهش دهد، افزود: یکی از 
مواردی که می تواند به عنوان تسهیل کننده 
بانکداری اسامی در دستور کار قرار گیرد،رعایت 
جنبه های اخاقی و ارزش های بالای انسانی در 
عقود بانکی است.وی بیان کرد:می توان از فضاهای 
اطاع رسانی داخلی و بیرونی بانک مثل اینترنت 
و اینترانت برای تبیین مفاهیم بانکداری اسامی 
که از سوی ناظر شرعی تولید می شود،بهره بیشتر 
می برد و افزود: امروز هم در جهاد تبیین و هم در 
اثر گذاری رسانه باید مورد توجه و بهره برداری قرار 
گیرد تا سود و بهره دوطرفه فی مابین بین بانک و 
مشتری ایجاد شود.ایرانی درباره موضوعات مطرح 
شده در کمیته تطبیق گفت: گروه مالی توسعه 
تعاون با تکلیفی که از بانک مرکزی برای تبدیل 
شدن به شرکت تامین سرمایه ایجاد شده می تواند 
نقش مهمی در توسعه سطح خدمات بانک توسعه 
تعاون داشته باشد و سبد محصولات و خدمات 
بانک را متنوع تر و کامل تر کند.عضو هیات مدیره 
بانک توسعه تعاون ادامه داد:در مسیر تغییر ماهیت 
گروه مالی باید به گونه ای عمل کرد که هم ماهیت 

شرکت تغییر کند وهم فعالیت هایش توسعه یابد.

»آبانک«؛ شعبه ای همراه شما
»آبانک«، بانک دیجیتال بانک آینده است که 
تمامی خدمات این بانک مانند: سپرده، کارت 
بانکی، تسهیات بانکی، چک، باشگاه مشتریان، 
ایران کارت و… را از طریق یک برنامه موبایل 
به صورت یکپارچه فراهم کرده است. این خدمات 
را تمامی افراد، حتی کسانی که مشتری بانک آینده 

نیستند هم می توانند استفاده کنند. 
در »آبانک« امکان استفاده از کارت و سپرده بانکی 
به طور هم زمان وجود دارد و مشتریان می توانند 
صفحه سامانه خود را با توجه به نیازها وکاربردهای 
خودشان شخصی سازی کنند. »آبانک« به غیر از 
نسخه موبایل بر روی بستر وب نیز قابل استفاده 
است. انواع حساب های قابل افتتاح در سامانه 
»آبانک« شامل: حساب قرض الحسنه پس انداز، 
حساب جاری بدون دسته چک، حساب سپرده 
پس انداز کوتاه مدت ماه شمار، حساب سپرده 
پس انداز بلندمدت یک ساله و حساب سپرده 
پس انداز بلندمدت دوساله با سود ۲۱.5 درصد 
است. هم چنین »آبانک« خدمات متنوعی، از قبیل 

موارد زیر را به کاربران خود ارائه می نماید:
• روش های مختلف انتقال وجه )کارت به کارت، 
انتقال وجه داخلی بین حساب های بانک آینده، انتقال 

وجه بر مبنای شماره شبا شامل: پایا، ساتنا و پلُ(.
• خدمات چک و پیچک )ثبت چک، تأیید چک، 
انتقال چک، عودت چک، استعام چک و لیست 

چک های برگشتی(.
• خدمات مدیریت سپرده و اطاعات بانکی 
)مسدود کردن بخشی از مبلغ سپرده، اعطای 
حق برداشت، تغییر شماره تماس مشتری، بستن 

سپرده و ...(.

اخبار

گزارش

طبق گزارش رسمی روز 5 مهر ایران خودرو به سازمان بورس، شهریور ۱40۲ این 
شرکت از عرضه ۸۸ درصدِ هایماهای تولیدی خود سر باز زده است.

گزارش رسمی ایران خودرو به سازمان بورس نشان می دهد این شرکت شهریور 
امسال ماه ۲4۱0 دستگاه هایما تولید کرده  اما فقط ۲۶3 دستگاه را به مشتریان 
فروخته است و ۲۱4۷ دستگاه هایمای تولیدی خود در شهریور را عرضه نکرده 
است. طبق مصوبه شورای رقابت، خودروسازان موظف به عرضه مستمر همه 
تولیدات خود در سامانه یکپارچه فروش خودرو هستند و از طرفی ایران خودرو 

نیز تا پایان سال ۱403 همه هایماهای تولیدی خود را پیش فروش کرده است.
این در حالی است که مردمی که در سامانه یکپارچه، نوبت تحویل خودرو آنان 
تابستان ۱40۲ بوده است کماکان باتکلیف و نگران افزایش قیمت کارخانه ای 

این خودرو هستند.
در این باره، احمد نعمت بخش، دبیر انجمن خودروسازان در گفت وگو با  فارس، 
با اشاره به درخواست افزایش قیمت دو خودروساز داخلی، می گوید: دو شرکت 
ایران خودرو و سایپا حدود یک ماه پیش درخواست افزایش قیمت را به سازمان 

حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ارائه کرده اند.
وی مدعی شد: بر اساس محاسبات انجام شده و مدارک ارائه شده از سوی 
شرکت های خودروساز داخلی )ایران خودرو و سایپا(، افزایش هزینه های تولید 
و مواد اولیه خودروسازان داخلی مشمول 35 تا 3۸ درصد افزایش قیمت شده  
است، بنابراین باید محصولات این خودروسازان نسبت به قیمت تمام شده خودرو 
در اردیبهشت افزایش یابد، قطعا عدم افزایش قیمت خودرو متناسب با افزایش 
هزینه ها، موجب زیان سهامداران خودرو است.به گفته دبیر انجمن خودروسازان، 
عدم افزایش قیمت خودرو متناسب با افزایش هزینه ها، موجب نابودی  صنعت 
خودرو می شود زیرا در این شرایط بدهی خودروسازان به قطعه سازان دائما 
افزایش می یابد و بنابراین توان تولید و عرضه قطعه سازان کاهش می یابد و بر 

این اساس تولید خودرو نیز افت خواهد داشت؛ بخش اعظم مواد اولیه مورد نیاز 
خودرو از بورس کالا خریداری می شود و قیمت این محصولات در بورس کالا در 
حال افزایش است اما اجازه افزایش قیمت خودرو به عنوان محصول نهایی داده 
نمی شود. نعمت بخش می گوید: قیمت مواد اولیه خودرو از سال ۱3۹۲ تا ۱40۲ 
حدود 3۸ برابر شده و مشخصا قیمت محصولات فولادی مورد نیاز خودروسازان 
در همین مدت 45 برابر افزایش یافته است و همچنین قیمت محصولات فولادی 
از سال گذشته ۷0 درصد افزایش یافته است  اما قیمت خودرو طی ۱0 سال 
گذشته نهایتاً  ۱3 برابر افزایش یافته است، با توجه به این مسائل و قیمت گذاری 
دستوری خودروسازان متضرر می شوند و بر اثر همین مسائل ایران خودرو در سه 

ماهه ابتدای امسال ۹ هزار میلیارد تومان متضرر شده است.
وی افزود: محصولات ایران خودرو و سایپا به طور متوسط ۲ هزار دلار ارزبری 
دارند لذا در کنار افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت مواد اولیه در قیمت تمام شده 

محصول بسیار اثرگذار است.
طبق آمار کدال بورس،  ایران خودرو از ابتدای سال مالی تا 3۱ شهریور ۱40۲ 
تعداد ۱05۲۸  دستگاه هایما تولید کرده و ۷۶ 55 دستگاه آن را فروخته است، 
به عبارتی، در حالی که در همین مدت حدود ۷3 درصد هایماهای تولیدی به 
بازار عرضه شد، در شهریور ماه امسال فقط ۱۲ درصد از هایماهای تولید شده در 
این ماه، به بازار عرضه شده است.این در حالی است که ایران خودرو از ابتدای 
سال مالی تا 3۱ شهریور ۱40۱، تعداد ۶5۷0 دستگاه هایما تولید کرده و ۶00۹ 

دستگاه )بیش از ۹۱ درصد( آن را تحویل داده بود.
 رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل  می گوید: » با عرضه قطره چکانی 
خودروسازان، قیمت بازار خودرو روند افزایشی به خود می گیرد.«قبل تر متقاضیان 
خودرو تارا نیز از تاخیر طولانی در تحویل این خودروها از ایران خودرو شکایت 
داشته اند.پیش از این مسئولان سازمان استاندارد و سازمان تعزیرات حکومتی 

»احتکار خودرو توسط ایران خودرو« را  تایید کرده بودند.
خبر دیگر از حوزه خودرو آنکه کارگروه خودروی شورای رقابت قیمت خودروی 
وارداتی زوتی در مبادی ورودی را ۸۲۶میلیون تومان مصوب کرد.در این جلسه 
قیمت خودروی زوتی در مبادی ورودی، محاسبه شده توسط سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، به مبلغ ۸۲۶ میلیون و 50۹ هزار و ۸53 تومان 

بررسی و تصویب گردید.
وزارت صمت در فروش اخیر خودروهای وارداتی قیمت علی الحساب خودروی 

زوتی را برای مشتریان ۷۷0 میلیون تومان اعام کرد.
تجارت الکترونیکی ایران با کشورها توسعه می یابد

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: یکی از برنامه های سازمان بسترسازی 
برای تسهیل تجارت است و در این زمینه در راستای توسعه تجارت الکترونیکی 

مذاکراتی را با کشورهای مختلف از جمله چین آغاز کرده ایم.

پس از مدت ها تکذیب؛

احتکار خودروسازان در بورس رو شد

 مهدی ضیغمی در همایش روز ملی تجارت  الکترونیکی 
که در مرکز همایش های سازمان مدیریت صنعتی برگزار 
شد، گفت: سازمان توسعه تجارت وظیفه دارد تا در بحث 
تسهیل گری تجارت با شرکت ها و کشورهای خارجی 
بسترسازی کند و زیرساخت را برای صادرکنندگان 

فراهم آورد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان داشت: در 
۶ ماهه اول امسال به دلیل اینکه قیمت های جهانی 
حوزه انرژی به خصوص پتروشیمی و فولاد کاهش 30 
درصدی داشت اما صادرات ما به لحاظ وزنی ۲۹  درصد 
افزایش داشت و به لحاظ ارزشی ۲ درصد نسبت به سال 

گذشته کاهش یافت.
وی گفت: ارزش کالاهای صادراتی ما نسبت به وزن طی 
ده های اخیر بین 300 تا 3۸0 دلار بوده است که این 
رقم، رقمی منطقی به نظر می رسد زیرا ما صادرکننده 
مواد اولیه و مواد خام هستیم، ولی اگر موادمعدنی و 
فولادی را از صادرات حذف کنیم ارزش صادراتی کشور 

به ازای هر تن ۱۱00دلار می شود.
ضیغمی گفت: از لحاظ واردات ما معمولا واردکننده 
کالاهای نهایی هستیم که بر این اساس ارزش کالاهای 
وارداتی ما حدود ۱۷00 دلار به ازای هر تن است، زیرا 

حداقل سالانه 4 میلیارد دلار موبایل وارد می کنیم.

معاون وزیر صمت با اشاره به لزوم توجه به تجارت 
الکترونیکی گفت: برای افزایش ارزش کالاهای صادراتی 
لازم است تا از بستر پلتفرمی استفاده کنیم که از طریق 
آن بتوانیم محصول نهایی را به دست مصرف کننده 
برسانیم و این کار در تمام جهان انجام می شود اما ما 
به علت تحریم ها و همچنین غفلت در این موضوع تا 

حدودی عقب هستیم.
وی بیان داشت: ارزش صادرات کالاهایی مانند زعفران 
و انجیر به ازای هر تن ۸00 دلار است اما اگر از بستر 
پلتفرم های دیجیتالی برای صادرات آن استفاده کنیم 
ارزش صادراتی کالاها افزایش می یابد به طوری که 
ارزش صادراتی همین کالاها به ازای هر تن به ۱۸00 

دلار می رسد.
وی افزود: بنابراین تا کنون توانسته ایم 4 محصول از 
جمله زعفران و گاب را در بستر این پلتفرم عرضه 
کنیم که البته از این بستر برای صادرات سایر کالاها 
نیز می توان استفاده کرد و این موضوع یک فرصت برای 
ما به شمار می رود ضمن اینکه می توانیم در ادامه این 
مسیر پلتفرم های داخلی را به پلتفرم های خارجی وصل 
کنیم تا پلتفرم های ما در قالب مراکز تجارت نماینده 
بخش قابل توجهی از برندهای ما باشند و مسائل آنها 

را پیگیری کند.

تجارت الکترونیکی ایران با کشورها توسعه می یابد
صندوق بین المللی پول از افزایش ذخایر ارزی در 
دسترس ایران به بیش از ۲۱میلیارد دلار در سال جاری 

میادی خبر داد.
صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود 
ذخایر ارزی در دسترس ایران برای سال جاری میادی 
را ۲۱.۱ میلیارد دلار برآورد کرده که ۱.۶ میلیارد دلار 
بیشتر از سال قبل است. این نهاد بین المللی پیش بینی 
کرده است در سال ۲0۲4 نیز ذخایر ارزی در دسترس 

ایران افزایش یابد و به ۲4.3 میلیارد دلار برسد.
آخرین آمار ارائه شده توسط صندوق بین المللی پول از 
کل ذخایر ارزی ایران مربوط به سال ۲0۲۱ است که 

این رقم ۱۲۲ میلیارد دلار اعام شده است.
صندوق بین المللی پول از سال ۲0۱۹ در اقدامی 
تأمل برانگیز به دنبال اتخاذ سیاست فشار حداکثری 
از سوی دولت ترامپ علیه ایران به یک باره رقم ذخایر 
ارزی ایران را از ۱۲۲.4۷ میلیارد دلار در سال ۲0۱۸ 
به ۱4.۹5 میلیارد دلار در سال ۲0۱۹ کاهش داد و در 
توجیه اقدام خود اعام کرد رقم ذخایر ارزی در دسترس 
دولت ایران را اعام کرده است؛ یعنی ذخایری که آماده 
و تحت کنترل مقامات مالی کشور است و در خارج از 
دسترس تحریم ها قرار دارد.این نهاد، ذخایر ارزیِ در 
دسترس ایران در سال ۲0۲0 را نیز کاهش داد و کل 

ارز در دسترس ایران طی این سال را ۱3.۸ میلیارد 
دلار اعام کرد.اما به اذعان صندوق بین المللی پول از 
سال ۲0۲۱ روند نزولی ذخایر ارزی در دسترس ایران 

معکوس شده و به سمت بالا در حرکت بوده است.
بر این اساس ذخایر ارزی در دسترس ایران از ۱3.۸ 
میلیارد دلار در سال ۲0۲0 به ۱۷.۷ میلیارد دلار در 
سال ۲0۲۱ و ۱۹.5 میلیارد دلار در سال ۲0۲۲ و 
۲۱.۱ میلیارد دلار در سال جاری میادی افزایش یافته 
است.ایران طی سال های اخیر میان چند کشور نخست 
منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی از نظر ذخایر ارزی 
خود قرار داشته است و حتی با لحاظ ذخایر ارزی در 
دسترس خود جایگاه خوبی در منطقه دارد.بر اساس 
آمار صندوق بین المللی پول ایران از این نظر میان 3۲ 
کشور منطقه در سال ۲0۲3 در رتبه ۱۲ قرار داشته 
است، یعنی ذخایر ارزی در دسترس ایران در این سال 
بیشتر از همه کشورهای منطقه به جز ۱۱ کشور بوده 
است.عربستان با ذخایر 43۱ میلیارد دلاری در رتبه 
نخست منطقه قرار داشته است. ذخایر ارزی عربستان 
در سال ۲0۲3 نسبت به سال قبل ۲۹ میلیارد دلار 
کاهش داشته است. امارات با ۱۶۹ میلیارد دلار و عراق 
با ۹3 میلیارد دلار به ترتیب رتبه های دوم و سوم را به 

خود اختصاص داده اند.

افزایش ذخایر ارزی در دسترس ایران بیش از ۲۱ میلیارد دلار

مسیر جدید توسعه روابط اقتصادی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی
وزیر نفت با اشاره به سفر معاون اول رئیس جمهور و هیأت همراه به باروس از اعام آمادگی ایران برای تأمین و 

تعمیر تجهیزات پیشرفته نفتی باروس خبر داد.
 جواد اوجی، وزیر نفت در خصوص همکاری های نفتی ایران و باروس توضیح داد: در راستای توافقات سال ۱40۱ 
رؤسای جمهور دو کشور در حاشیه اجاس سران سازمان شانگهای در سمرقند، یک هیأت عالی رتبه نفتی طی سفر 
به تهران در مهر ماه سال ۱40۱ و ماقات با مقامات و مدیران ارشد وزارت نفت و سازندگان تجهیزات نفتی، مسیر 
جدیدی را برای همکاری های اقتصادی در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی باز کرد.وی افزود: اخیراً نیز هیأت های نفتی 
باروسی به ایران سفر کرده و متقاباً برخی از سفرها از سوی طرف ایرانی به باروس صورت گرفته است. مذاکرات 
خوبی بین طرفین درباره همکاری های تخصصی نفتی آغاز شده که باید تاش کنیم در سفر پیش روی معاون اول 

رئیس جمهور به باروس به نتایج مطلوبی منتهی شود.
اوجی با اشاره به تنها همکاری دو کشور در یک پروژه نفتی در سال ۱3۹۱ که به دلیل فشار کشورهای غربی به نتیجه 
نرسید، تاکید کرد: تغییر رویکرد سیاست خارجی باروس و گسترش روابط با کشورهای شرقی از جمله ایران طی 
چند سال اخیر، بستر مهمی برای توسعه همکاری های دو کشور ایجاد کرده که با حضور معاون اول رئیس جمهور و 
هیأت همراه پس از دو دوره سفر رئیس جمهور و نخست وزیر این کشور به ایران، می تواند زمینه ساز تعامات بیشتر 

خصوصاً در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی باشد.
وی از اعام آمادگی ایران برای تأمین تجهیزات صنعت نفت، پتروشیمی، قطعات صنعتی و ماشین آلات 
شرکت های باروسی خبر داد و اظهار داشت: به صورت متقابل از سرمایه گذاری طرف باروسی در توسعه میادین 
 نفتی جدید ایران و امکان فعالیت مشاوران و پیمانکاران ایرانی در اجرای طرح های انتقال و توزیع گاز باروس 

استقبال می کنیم.

اختصاص ۹۰۵ میلیارد تومان از صندوق ملی مسکن به عملیات عمرانی
رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن گفت: تاکنون ۹05 میلیارد تومان از محل صندوق ملی مسکن بابت عملیات 

عمرانی به استان ها پرداخت شده است.
نشست خبری صندوق ملی مسکن با حضور رسانه ها برگزار شد. در ابتدای این نشست، محمدرضا مهدیار اسماعیلی، 
رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن گفت: تاکنون ۹05 میلیارد تومان از محل صندوق ملی مسکن بابت عملیات 
عمرانی به استان ها پرداخت شده است. رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن گفت: در شرف خرید عمده فولاد و 
مسکن و تخصیص آن به پروژه های عمرانی کشور هستیم.وی افزود: اولویت ما این است که سیمان و فولاد را از بورس 
کالا تهیه کنیم.مهدیار اسماعیلی با اشاره با اقدامات صندوق ملی مسکن گفت: این صندوق در کنار ساخت مسکن، 
ساخت مدرسه، کانتری، مسجد و سایر نیاز شهری مردم را پیگیری می کند.وی افزود: جریمه بانک ها در سال ۱400 

نزدیک به 4۹ هزار میلیارد تومان بوده که وصول آن در سال ۱40۱ پیگیری شده است.
این مقام مسئول تاکید کرد: در سال ۱40۱ جریمه بانک ها رقم ۹۱ هزار میلیارد تومان را نشان می دهد که وصول آنها 
باید در سال جاری رقم بخورد که جمع آنها حدود ۱40 هزار میلیارد تومان جریمه عدم پرداخت تسهیات در مقیاس 
۲0 درصد است و منطبق بر قانون است.رئیس هیات عامل صندوق ملی مسکن گفت: طبق قانون جهش تولید، بانک ها 
باید ۲0 درصد از منابع خود را برای تسهیات در بخش مسکن اختصاص بدهند.مهدیار اسماعیلی در تشریح اینکه از 
این میزان تاکنون ۷0 هزار میلیارد تومان بر اساس گزارش سازمان امور مالیاتی برگ تشخیص کشیده شده است، تاکید 
کرد: این رقم با همکاری بانک ها توسط سازمان امور مالیاتی وصول می شود اما هنوز عملیات وصول نهایی نشده است .

وی افزود: در حال مذاکره با حدود ۱0 شرکت خارجی اروپایی و آسیایی هستیم تا توان فنی ساخت مسکن در کشور 
ارتقا یابد.مهدیار اسماعیلی گفت: براساس تصمیمات اخذ شده و طبق دستور مقام معظم رهبری تمامی  ۲میلیارد دلار 

به صندوق ملی  مسکن باید واریز شود و از طریق صندوق در نهضت ملی مسکن باید صرف شود .

تار و پود مشکلات صنعت نساجی

 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم افتتاحیه 
یازدهمین نمایشکاه پوشاک  با پذیرش این مساله که  در 
صنایع پوشاک و نساجی غفلت صورت گرفته به فعالان 
صنعت پوشاک، نساجی و کفش قول داد که در اولین 

فرصت به صورت جدی به موضوعاتشان پرداخته شود.
با توجه به وعده سرداده شده از سوی وزیر صنعت،معدن و 
تجارت به نظر می رسد گره ای که سالهای سال از در هم 
تنیده شدن مشکات متعدد  کور تر شده بود تا حدودی 
بازتر شود .اگرچه این وعده و قول وزیر تا حدودی توانسته 
نور امیدی را در دل برخی فعالان این صنایع باز کند اما 
آنچه از شواهد امر و مشکات و معضات موجود در عرصه 
صنعت،معدن و  تجارت برمی آید این اولین فرصت به این 

زودی ها نخواهد بود.
فعالان و صنعتگران چنین نگاهی از سوی بالاترین 
مقام ارشد مرتبط با صنایع را مطلوب ارزیابی می کنند 
و معتقدند این مشکات و رفع موانع موجودی چیزی 
نیست که تنها با بررسی  و جلسات هم اندیشی به نتیجه 
برسد  چراکه اولا  این موارد یک شبه به وجود نیامده و  
دیگر آن که  تناقضات و وجود قوانین و مقررات دست پا 
گیر در این عرصه به حدی است که برای حل آنها گریزی 
جز همت و عزم همگانی کلیه متولیان و دست اندکاران 
همه نهادها و ارگان های وابسته و غیر وابسته  نیست و اگر 

غیر از این باشد اتفاق خاصی رخ نخواهد داد.
نگاهی گذرا بر آنچه طی این سالها صنایع نساجی و 
پوشاک  و در کنار آن صنعت کفاشی با آن مواجه شده 
است به خوبی نمایان می سازد که جایگاه این صنایع نه 
تنها به گفته وزیر صمت  چندان خوب نیست  که  افتضاح 

و نگران کننده است. 
وزیر صمت درارزیابی صنعت پوشاک و نساجی عنوان 
می کند که صادرات صنعت پوشاک کشور طی شش ماهه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، هشت 

درصد رشد حجمی  و به لحاظ ارزشی شش درصد  را 
شاهد بوده اما با این وجود برای آن که بتوانیم به مسیر 
خوبی حرکت کنیم بایستی نظارت ها بایستی به گونه ای 
باشد که ارزش صنعت کم نشود و انگیزه برای صنعتگر 

کم نکند.
 وی معتقد است برای آنکه دولت ها تشویقی در حوزه ای 
ایجاد کنند،  بایستی فرصت های بیشتری به آن حوزه 
دهند و به جای آنکه دافعه ایجاد کنند، جاذبه ایجاد کنند. 
برای آنکه در حوزه صنعت نساجی و پوشاک، بایستی به 
سمتی حرکت کنیم که احساس بهتری برای سرمایه گذار 

ایجاد کند و حس کند سود بیشتری می برد.
 این گفته ها در حالی است که تنها سیاست های انقباظی 
صورت گرفته از سوی بانک مرکزی و بانک ها در کنار 
برنامه هایی که برای جلوگیری به اصطاح خلق پول در 
کشور دارند مسیر تامین مالی برای صنعت را به گونه ای 
بسته است که روز به روز کمر این صنایع به دلیل تورم 

فزاینده در مقابل نبود منابع مالی  خم تر شده است.
هرچند این مد نظر قراردادن و اجرای تک تک این موارد 
به باور وزیر صمت و اکثریت دست اندرکاران و فعالان 

این عرصه می تواند انقاب بزرگی در این صنایع ایجاد 
کند اما نباید فراموش کرد که در کنار معضاتی مانند 
بالا بودن هزینه های تولید و قیمت تمام شده نسبت به 
کشورهای رقیبی مانند ترکیه که سهم قابل توجهی 
از بازار پوشاک ایران را کسب کرده است  و مشکاتی 
همچون  عدم توسعه لایه های پایین دستی صنعت 
؛سنتی و ناکارآمد بودن شبکه توزیع،فرسوده بودن 
ماشین آلات  و دستگاه ها،به روز نبودن فناوری تولید 
برخی محصولات و قاچاق بی رویه و از همه مهمتر نبود 
حمایت های لازم از برند و نام های تجاری ؛معضات به 
 مراتب بزرگی هستند که تار و پود صنعت نساجی را 

از هم گسسته است. 
به اعتقاد فعالان این عرصه برای حل و یا رفع هر یک از 
این مشکات  نه تنها به ساعتها،روزها و ماههای بحث، 
بررسی، تفحص  و ... نیاز دارد که یک عزم و همت دسته 
جمعی کلیه ارگان ها اعم از قانون گذار و مجری  و نظارتی  
و را می طلبد و غیر از این باشد نه تنها این صنایع بلکه 
هر صنعت دیگری که در این فضا فعالیت می کند محکوم 

به شکست است.

یادداشت

سارا علیاری


